
Pětipsy
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Kadaň GPS souřadnice: 50.321112N, 13.349710E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 509 ha

Počet obyvatel: 200 PSČ: 431 53

Adresa URL: www.petipsy.cz

Historie obce Pětipsy
Kdy přesně Pětipsy vznikly nám není přesně známo, předpokládáme však, že jejich počátky
sahají až do konce 12. století. První dochovaná písemná zmínka o vsi pochází z roku 1226, kdy byla
darována klášteru řádu premonstrátek v Doksanech. Později se dostala do rukou královské komory, aby ji
roku 1332 král Jan I. zastavil Fridrichovi z Egerberga. Ten zde vystavěl pevnou tvrz, která se stala sídlem rodu
Pětipeských z Chýš a Egerberga. Roku 1360 Pětipsy zdědil Fridrichův syn Odolen.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5463/petipsy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 09:01:46


